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Deadlines til Stammen i 2024 

 

04.08.2024 – udkommer 12.08.2024 
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19.01.2025 – udkommer 27.01.2025 
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Du kan tegne en flot tegning til forsiden – hvis 
den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får du 
en flaske rødvin i præmie 

 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Tegningen må også 
gerne handle om den årstid, vi er i. f.eks. en 
juletegning, noget med påske, Sct. Georgs eller 
Tænkedag. Tegningen skal være med mange 
farver og A4-format – liggende. Vi vil helst ikke 
have flere tegninger med telte og lejrbål  
 

Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 

stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 

det en stor hjælp for redaktørerne, 

hvis du følger nedenstående retnings-

linjer:  

 

Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 

på, at det bliver kopieret ned til 

næsten det halve, når det bliver trykt. 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 

kopimaskinen lægger det automatisk 

ned, og formaterer siden om til A5. 

 

Da alt bliver kopieret ned til halv 

størrelse i trykningen, så husk at lave 

dine billeder/fotos så store, at der er 

balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 

el.lign. sjove ting; hvis du har 

specielle ønsker til opsætningen, er 

det bedre, hvis du kontakter os, så 

laver vi det for dig. Send gerne evt. 

fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



 
 
 
 
 
Forleden fik vi et godt spørgsmål fra en interesseret forælder, som spurgte, 
om vi kunne oplyse, hvad det vil sige at være forældre til en spejder. 
 
Svaret vil vi dele med de, der har lyst til at vide mere. 
 
Til dit spørgsmål om, hvad det vil sige at være forældre til en spejder, vil vi sige, at det er 
stærkt vanedannende, men kan du lære at leve med, at din datter/søn bliver selvstændig, 
får mange venner i gruppen og rundt omkring i Danmark, efterhånden som han/hun bliver 
større, samt tillægger sig grundlæggende værdier, der kommer til nytte videre i livet. 
 
Hvis du tænker, om der er noget, vi forventer af jer som forældre? Så ja - vi forventer, at I 
forældre støtter op om gruppen, og deltager i generalforsamlingen og forældremødet i 
grenen. Vi har et som regel lige før sommerlejren, hvor I aftaler lommepenge m.m. Og 
ligeledes også et for nye forældre i september. 
 
Det er også jer, der på skift gør Lynghoved rent, 2 par ad gangen. Der er ca. 100 
forældrepar, så det er ikke mange gange til hver. Og det er også jer, der på skift hjælper 
med at sætte flag op i byen, når der er flagdage. 
 
Vi er meget stolte af vores bestyrelse, hyttefædre, flagholdet, mandagsholdet, dem der 
tømmer containeren på Værdicentralen, nørklerne, klipperen af jern til skrot og alle der på 
den ene eller anden måde hjælper med at drifte gruppen. Det er forældre, der ganske af 
lyst, og for hyggens og samværets skyld, mødes og udfører diverse opgaver for gruppen – 
og der er altid plads til flere. 
 
Sidst, men ikke mindst, nærmer vores årlige Høstmarked sig i weekenden d. 17-18. august, 
hvor vi har brug for alle de hænder, der kan skrabes sammen. I ugen optil Høstmarkedet 
skal der sættes telte op, køres lopper fra SuperBrugsen og ned til Lynghoved. Lopperne skal 
sorteres og sættes pænt op i de forskellige boder. I selve weekenden skal vi bruge folk til at 
bemande boderne, ikke kun loppeboder, men også salg af is & pølser, kaffe og lagkage, øl & 
vand og meget mere. I ugen efter Høstmarkedet er der lige så mange, der skal rydde op, og 
tage teltene ned igen. 
 
Det er en stor opgave, men jo flere vi er, jo sjovere bliver det - og vi hygger os. Dertil 
kommer, at det årlige Høstmarkedet er en væsentlig del af vores indtægtsgrundlag. Et 
indtægtsgrundlag, der giver os mulighed for at lave spændende spejderaktiviteter med 
jeres børn, give tilskud til lederuddannelse helt fra Fjeldrottealderen, give tilskud til  



Troppens udlandstur og til vores deltagelse i Spejdernes Lejr, der afvikles hvert 4. år og 
meget, meget mere. 

I juli kommer en mail rundt til jer alle med opfordring til at melde sig til en eller flere 
opgaver, og vi håber, I vil være med til at hjælpe, og kan se nødvendigheden i, at vi når 
mest, når vi er mange, der løfter i flok, og vi er stolte af, at der er fart på her i 1. Ry Gruppe. 
Sæt X i kalenderen allerede nu i uge 33 og allervigtigst 17-18. august 

Lederne er også forældre og unge, der ganske uden at få penge for det, bare brænder for at 
give spejderne nogle fantastiske oplevelser. Med det formål at udvikle børn og unge til 
vågne selvstændige mennesker, der er villige til, efter bedste evne, at påtage sig et 
medmenneskeligt ansvar ude i verden, og som kan rumme nogle grundlæggende værdier 
som venskab, friluftsliv, demokrati og personlig udvikling. 

Og så er det snart sommerferie. Foråret har budt på mange spændende spejderoplevelser, 
som I har kunnet læse om i Stammen i årets løb – også i dette nummer, som er det sidste 
blad inden sommerferien! Vi ser frem til at tage på sommerlejr med alle vores dejlige 
spejdere, som vil komme hjem med nogle fantastiske oplevelser igen i år. Det er altid en 
stor oplevelse at komme ud i naturen og ligge i telt med kammeraterne, og alle får helt 
sikkert minder med hjem, som vil vare længe - meget længe! 

Rigtig god sommer til alle 

Med stor spejderhilsen 

Gruppeledelsen 



ET HJERTESUK FRA KASSEREREN 

I løbet af et år, er der rigtig mange penge, der bliver indbetalt via Det Danske 

Spejderkorps’ Medlemsservice. Det er dejligt, når kontingentet bliver trukket 

automatisk fra et registreret kreditkort. Det letter arbejdet enormt for kassereren. 

Men – men – men der er forskel på kreditkort. Med et dankort betaler vi 0,31% i 

gebyr for at modtage betalingen og med øvrige danske kreditkort betaler vi 1,5% i 

gebyr. For slet ikke at tale om udenlandske kreditkort, hvor gebyret er 2,95%. 

Derudover kan betalingen være helt op til 50 dage, før pengene rammer vores 

bankkonto, når man betaler med alt andet end et Dankort. 

Vi har indbetalinger i løbet af et år (2023) på henholdsvis kontingent og 

indbetalinger for diverse arrangementer for i alt ca. 262.000 kr. Det ville have givet 

en besparelse på over 3.000 kr. hvis alle bruger Dankort i forhold til, hvis alle bruger 

øvrige danske kort. Derudover kommer rentefordelen på vores bankkonto. 

3.000 kroner kan måske ikke synes af så meget, men da vi er en organisation, der er 

hovedsagelig er drevet af indtægter fra frivillige hænder og offentlige midler, er 

beløbet ikke ligegyldigt. 

Jeg vil derfor opfordre til – hvis muligt – at når I betaler kontingent eller for 

deltagelse i et arrangement, at bruge jeres DANKORT. På den måde kan du støtte 

spejderne økonomisk helt uden det koster dig penge. 

I så fald skal der lyde en STOR tak fra kassereren. 

Med stor spejderhilsen 

SuS. 

Kassereren – 1. Ry Gruppe / DDS 



byDicle 
Kyhnsvej 11        www.bidicle.dk 
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RY MyreR 
Kære Myrer og forældre 

Sommeren nærmer sig, og vi har ”Myre-sommerlejr” i form af 
en vandre-og overnatningstur til Gyvelhytten d. 8.-9. juni.  

Tilmeldingen findes på hjemmeside www.1.rygruppe.dk, nederst på siden. 

Vi har brugt to møder i maj, på at spejderne har malet på hver deres bestik-pose. Det er en 

pose, som er tænkt til at pakke kop, tallerken, bestik og viskestykke, når man skal på 

spejdertur, fx vores tur til Gyvelhytten i juni . Sådan en pose kan følge med igennem 

spejderlivet i rigtig mange år, så vi håber, I og især myrespejderne får glæde af den. 

Fra slutningen af maj, og ind i juni vil vi holde spejdermøderne ved Gyvelhytten (Lyngvej 
12). Her deler vi spejderne i to grupper; dem som går i 1. klasse og rykker op til september 
og dem som går i 0. klasse og er myre et år mere. De ældste myrespejdere kan tage 
knivbevis. Knivbeviset er et særligt mærke, som skal sikre, at spejderne har lært de basale 
færdigheder i forbindelse med brug af kniv. Hvis de får mærket, må de derefter have en 
kniv i spejderbæltet. De yngste myrespejdere skal blive klogere på skovens dyr i og 
omkring Gyvelhytten. 

D. 24. juni er sidste mødegang inden sommerferien. Vi holder sommerafslutning på
Lynghoved.

I midten af august, nærmere bestemt 17-18. august, holder 1. Ry Gruppe det årlige 
Høstmarked, og her bliver der brug for alle de hjælpende hænder, der kan afses. Dels i 
ugen op til Høstmarkedet, hvor det hele skal stilles op og organiseres, dels til hjælp i 
boderne på selve Høstmarkedet og/eller dagen efter. I ugen efter Høstmarkedet skal det 
hele tages ned og pakkes sammen. Også her bliver der brug for hjælp. 
Der kommer et skema ud til alle, med en lang række opgaver der er brug for hjælp til og 
hvor I kan tilmelde jer.  

Derudover vil vi opfodre til, at på første møde efter sommerferien, 12. august, at I bliver 
og hjælper til med opstilling, mens jeres myrespejder er til spejdermøde. Og igen første 
møde d. 19. august - mandag efter Høstmarkedet, at I bliver og hjælper med at pakke ned 
igen, mens der er spejdermøde. 

I kan allerede nu sætte næste kryds i kalenderen; 31. august-1. september. Her holder 
hele 1. Ry Gruppe en fælles oprykningstur på Lynghoved, med overnatning i telt for 
myrerne. 

http://www.1.rygruppe.dk/


 

RY MyreR 

 

Så der er mange spejder-aktiviteter at glæde sig til i den 

kommende tid, ud over sommerferie  

Mange sommer og solskins-spejder-hilsner 
Eske, Jakob, Mikkel, Kathrine, Nanna, og Irene 

 

 



RY Skovmus 
Nyt fra Skovmusene 

Kære Skovmus og forældre 

Siden sidst har vi fejret Sct Georgsdag, forberedt os til lejr, været afsted på en fed lejr til 

Houens Odde i hele Kr. Himmelfartsweekenden, og senest hygget os med at lave mad 

over bål. Skovmusene var rigtig gode 

til at lave mad. Der blev tændt op i 

bålfade og sørget for brandspande. Der 

blev hakket og snittet og svitset og kogt, 

og resultatet lød til at være rigtig godt. 

Maden blev nydt og opvasken klaret. 

Super stærkt gået af alle skovmus. 

På Sct. Georgsdagen var alle spejdere 

igennem en række opgaver, der alle 

havde en relation til spejderloven. 

Opførelsen af skuespillet, der handler om sagnet om Sct. Georg, var som altid sjovt, og 

mødet blev traditionen tro afsluttet med, at vi alle aflægger spejderløftet. Det er 

et spejdermøde for hele spejdergruppen, med en masse traditioner og et fokus på kernen 

i vores spejderarbejde. 

På møderne op til lejren brugte vi tid på at tjekke telte, pakke grej og snakke om, hvad 

man hver især skal pakke til en lejr. Alt blev klar parat og Skovmusene drog glade afsted 

på lejr til Houens Odde Spejdercenter. Se lejrdagbog. 

Alle de næste tirsdage frem til sommerferien holder vi spejdermøder i Gyvelhytten. Den 

finder I på Lyngvej 12. Man parkerer på græsstykket lige før campingpladsens 

parkeringsplads, og hytten findes for enden af grusvejen ned mod Knudsø. På de 

kommende møder skal vi både øve os og blære os med en masse spejder skills, og vi skal 



RY Skovmus undersøge lidt om,

undersøge lidt om, hvem vi er, hver især og i fællesskabet. 

Datoer til kalenderen efter sommerferien: 

• Høstmarked. d. 17 – 18. aug. Om lørdagen går alle spejdere optog igennem byen
om morgenen og resten af dagen står Skovmusene i vores boder.

• Oprykningstur. D. 31. aug. - 1. sept. Her rykker de kommende 4. klasser op
til Fjeldrotterne og vi tager imod nye 2. klasser fra Myrerne.

• Rystesammentur og Gildeløb. D. 5. - 6. okt. tager Skovmusene på Gildeløb
i Skanderborg Dyrehave hvorefter vi overnatter i Borgmestergården.

• Juletur. D. 7. - 8. dec. tager hele spejdergruppen på juletur til Ny Sletten.

----- 

Dagbog fra skovmusenes sommerlejr til Houens Odde Spejdercenter 9. - 12. maj 2024. Vi 
havde 22 glade skovmus med på lejr og mange oplevede for første gang at sove i telt over 
flere dage. Det var en stor oplevelse og vejret var bestemt med os. 

Kære lejrdagbog – dag 1 
Vi er i dag ankommet til Houens Odde Spejdercenter. Vi har slået alle vores telte op: to til 
pigerne og to til drengene samt ledertelte og et grejtelt. Vi bor meget tæt med de andre 
spejdere på lejren. Vi er dog lykkes med at lave et lille hyggeområde midt i vores lejr, 
hvor vi har bygget et bord af rafter. Det er nogenlunde stabilt ;) 

Lejrens tema er Det Magiske Lys, inspireret af filmen Encanto. Der var opbygget en hel 
markedsplads med en række aktiviteter, man kunne prøve. Alle spejdere gik rundt og 
prøvede nysgerrigt en masse forskellige ting. Der var en forhindringsbane, en 
karrusel, kryds og bolle, stigegolf, sætte halen på æslet og meget mere. Man kunne også 
prøve at samle et æble op fra en spand vand, ved kun at bruge hovedet. Det blev mange 
ret våde af. Man kunne også begive sig ud på Brunos skattejagt. Bruno sad inde i 
væggen (brændeskuret) og gav den første ledetråd. 

Om aftenen samledes vi til åbningslejrbål, hvor alle karaktererne blev præsenteret. Der 
var ret mange. Stor familie. Bl.a. Bruno, Peppa og Mirabel. Der var også en sketch eller to. 

Kære lejrdagbog – dag 2 
Vi har lært nogle af de grønne spejderes traditioner. Hele lejren spiser både morgenmad, 
frokost og aftensmad sammen, og inden hvert måltid synger vi en sang: "Nu skal vi spise 
mad – Omkring vort bord vi samles glad …" I morges var vi også med til andagt. Her blev  



RY Skovmus 

fortalt en historie om en edderkop, der lavede en aftale med en gammel dame om, at 
fange alle myg i damens hus, hvis hun til gengæld holdt op med at fjerne edderkoppens 
spind. Damen var meget glad for at gøre rent, men samtidig meget træt af alle 
de myggestik, hun fik hver dag. 

Vi er alle efterhånden også blevet super gode til at vaske op! 

Både formiddag og eftermiddag var vi rundt ved en række forskellige poster. Her mødte vi 
de forskellige karakterer og lærte om hver deres særlige egenskaber og interesser. Nogle 
af de egenskaber er at kunne styre vejret, at kunne høre alt og at være venner med alle 
dyr. Julietta kan lave mad, der helbreder. På hendes post blev skovmusene udfordrede i at 
prøve at spise noget, man aldrig har smagt før. Det blev til interessante kombinationer af 
bl.a. kapers, mug-ost og jordbærmarmelade. 

I vores egen lejr har flere hygget sig med at snitte figurer og mønstre. Der er også blevet 
tegnet en del. 
Om aftenen samledes hele lejren til et par gode danse. Vi dansede macarena, ret mange 
gange. Derefter samledes vi i vores egen lejr og tændte op i bålfadet. Vi ristede 
skumfiduser og sang et par sange. 

Der er for resten flere skovmus som har fået indsamlet autografer fra Mirabel og de 
andre. Det hele startede med at en enkelt skovmus fik en god ide, tog mod til sig og kom 
stolt tilbage til lejren med en autograf fra Bruno. Derefter fik andre samme gode ide. 

Kære lejrdagbog – dag 3 
Vi har i dag igen været rundt på forskellige poster med aktiviteter. På en af posterne blev 
det lidt rigeligt dramatisk. Skovmusene blev bedt om at bygge et så højt tårn som muligt 
af en bunke træklodser og træplader. Det var de mega gode til og der skød en del ret 
høje tårne op. Det højeste blev bygget af fem stolte piger, der smilede stort lige indtil det 
hele væltede – desværre ned i hovederne på tre af dem. Det var bestemt ikke rart. Der 
kom koldt vand på, og tørklæder blev lavet til kolde klude. Der måtte også renses sår 
i hovedbunden. Av av av av. 

Om aftenen var der fælles afslutningslejrbål. Det var mægtig festligt, og slet ikke koldt 
fordi solen skinnede så meget. Et af de festlige indslag var VM finalen i kartoffelskrælning. 
Vi lærte også at råbe en masse sjove råb. 



RY Skovmus  

 
 
 
 
Senere blev nogle af vores skovmus involveret i en rundboldkamp sammen med spejdere 
fra andre grupper. Andre skovmus hyggede i vores egen lejr. Vi fik også tømt de sidste 
pakker med chokoladekiks og skumfiduser. 
  
Kære lejrdagbog – dag 4 
Pyha, nu er vi trætte. I dag stod vi op, luntede over og spiste morgenmad, vaskede op og 
børstede tænder - lige som vi plejer. Derefter skulle alt i lejren ryddes op. Alle tasker og 
soveposer blev pakket sammen. Alle telte slået ned.  
 
Vi stillede os op i en lang række og gnattede vores lejrplads – det betyder, at vi opsamler 
alt skrald, spåner osv. som ikke hører naturligt til. Derefter var der ikke nogen som helst 
tegn på, at vi havde boet der i et par dage. Vi 
slæbte alt grej hele vejen over til traileren og 
bilerne. Puhhhh, det var hårdt.  
 
Da vi kom hjem til Lynghoved stod en masse 
nysgerrige forældre og tog imod os. 
 
Tak for en dejlig lejr. 
  

Med Skovmusehilsen 
 
Alle Skovmusselederne 
 

 
 



 

RY Skovmus  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

  
Støt vore annoncører 

– de støtter os       

 



 

 

 

Er uniformen blevet for lille, og ærmerne stumper lige 

under albuerne, er et måske på tide, at investere i en ny 

uniform. Eller måske er du en ny mikrospejder, der skal 

have sin første uniform. 

 

MEN inden du styrter ind i Spejder Sport, så prøv at ringe 

for at høre, hvad gruppen har liggende af brugte 

uniformer.  

 

Vi har i øjeblikket adskillige brugte uniformer til salg for 

en pris fra kr. 75,00 og opefter - alt efter størrelse og 

stand.  (en hel ny koster kr. 350-400,00) 

 

Står du med en brugt uniform, som du desværre ikke skal 

bruge mere, vil vi gerne aftage den for et rimeligt beløb 

(eller helst gratis) 

 

Vi har også en del spejderbælter på lager. 



 

 

 

De størrelser uniformer vi har i øjeblikket er: 

 

Str. Ca. 152 = Fjeldrotte/Trop 

Str. Ca. 160 = Trop 

 

Bælter ligger i længder på 75-90 cm 

 

Bestyrer af Blåt Kram er SuS. og kan kontaktes på: 

2021 8965 eller sus@ryspejder.dk 

 

Uniformer kan efter aftale beses og hentes på Lyngdal 6, i 

Gl. Rye.  

 

PS! Selvfølgelig går al fortjeneste på salg af brugte 

uniformer og uniformsdele direkte til 1. Ry Gruppe 
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Ry Fjeldrotter 
Fjeldrotterne 

”Hejsa! Vi er en lystig flok, her har vi smil og latter nok”

Så kom det varme forårsvejr, så de blege spejderben kan 

blive luftet. Vi har hos Fjeldrotterne 

nydt godt af det varme vejr. 

Det hele er bare sjovere når solen 

skinner 

Siden sidst har der jo været salg af pølser oppe ved 

Brugsen. Det er en god måde at få repræsenteret 

spejderne i Ry på, og ja, penge skal der jo i kassen – og 

heldigvis er det en tjans som både er sjov og hyggelig. TAK for opbakning til at få 

arrangementet gennemført både til flittige fjeldrotter og hjælpsomme forældre. 

 Hvis der nogen, der synes de tog for meget ketchup til pølsen, kan man fortsat nå at sende 

penge. Det er desværre det eneste foto vi har fra dagen 

Sct. Georgsdagen d. 23. april 

D. 23. april mindedes alle spejderne i Ry

Sct. Georg. Vi mindedes hans tapperhed

og vilje til at hjælpe andre uden at

forvente at få belønning til gengæld.

Det er et smukt sagn med nogle rigtig 

gode værdier, som vi alle kan lære af, og 

som er godt at blive mindet om 



Ry Fjeldrotter 
 

Pioner arbejde  

 

Lige for tiden arbejder vi med at tage pionermærket, og vi er ved at øve os i at lave 

dobbelthalvstik og krydsbesnøringer. Generelt øver vi os i knob, stik og besnøringer. 

Vi har fx prøvet at lære firknobet på tørklædet. 

     

 

Der er blevet undervist om knob og besnøringer 

af spejder Bo. Så kan man ikke blive undervist af 

en dygtigere 

spejderleder  

Der efter kunne 

man vælge at lave 

fx stylter eller 

mange klares 

favorit - at bygge 

huler og hvis 

man så samtidigt kunne få lov til at klatre lidt op i træerne var 

lykken gjort  

  



Ry Fjeldrotter 
 

 

Hvis man går en tur rundt om spejderhytten, vil man nu kunne se de fineste huler, og 

bemærk venligst de gode knob og besnøringer, der er blevet anvendt 

 

 

 

Det er blevet arbejdet flittigt og med dyb 

koncentration  

 

 



Ry Fjeldrotter 
 

 

   

 

Selvfølgelig er der også blevet lavet konkurrencer og lege til vores møder, det er altid godt 

med vekselvirkningen mellem leg og læring  

Vi skal fortsætte med pionerarbejdet en enkelt gang mere, for så har vi mærket i hus, og 

har oparbejdet endnu en færdighed. Vi er så klar til at bygge sommerlejrens bedste 

spisebord og indgangsportal  

Fjeldrotternes forårstur d. 1-2 juni  

 

Det er en skøn gruppe fjeldrotter, som forstår at have det godt sammen, så nu glæder vi 

ledere os til at komme afsted på en forårstur med dem. Det bliver en overraskelsestur, og vi 

håber på, at rigtig mange glade og forventningsfulde Fjeldrotter er klar på at deltage på 

turen  

 

 

Det er skønt, at nogle af jer forældre, melder jer ind på, at få flagene sat op i Ry by. Det er 

af stor betydning for os Fjeldrotte ledere, at I vil deltage i dette, da der ellers er mange både 

weekender og hverdage, der går med at være Fjeldrotte leder. Der er altid plads til flere 

forældre, der har mulighed for at give en hånd med  !!  

 



Ry Fjeldrotter 
 

 

Tak til jer forældre der har afsatte en times 

tid søndag d.26. maj   

 

 

 

 

 

Vi glæder os til forårsturen og sommerlejren Vendelbo Jamborette 2024  

De venligste spejderhilsner  

Fjeldrotte lederne  

 



Kære Gæst
På Knudhule Badehotel bestræber vi os altid på at levere 

den bedste mad-, vin- og værtskabsoplevelse.

Vores dygtige medarbejdere har mange års erfaring i at 
arrangere og afvikle selskaber og andre arrangementer.

Se mere på knudhule.dk

Randersvej 88, 8680 Ry | www.knudhule.dk | Tel. 86 89 14 07



Gode råd fra en rygsæks dyb til far og mor 
 
Dette er efterhånden en gammel brugt artikel, men stadig aktuel for de forældre, der 
skal sende deres børn afsted på lejr for første gang. 
 
For et barn i 6-12 års alderen er det en kæmpeudfordring, at skulle holde styr på sine 
ting i et telt sammen med 5 andre kammerater. 
 
Fra rygsækkens dyb, har vi hentet nogle råd, som du kan bruge, når rygsækken skal 
pakkes. Det er vigtigt, at du ikke blot pakker en taske og sender afsted sammen med dit 
barn. I skal pakke sammen, så dit barn også ved, hvad han eller hun har med i tasken. 
Det at være sammen om at pakke, er også første skridt til, at dit barn lærer at pakke 
selv. Har dit barn prøvet at pakke før, kan barnet evt. selv finde alle tingene frem og 
lægge dem på sengen. Når han eller hun er færdig, kan I sammen gennemgå tingene og 
sammenligne med den pakkeliste, som jeres ledere har lavet, og I kan snakke om de 
ting, der måske mangler, er for meget af, eller måske er det ikke så hensigtsmæssigt, at 
tage sine nye hvide bukser med – selv om de er smarte. 
 
Rygsækken er posernes pose, og selv i en vandtæt rygsæk kan der trænge vand ind. 
Sorter tøjet og put det i plastikposer, gerne gennemsigtige, så man kan se, hvad der 
ligger i posen. F.eks. 1 pose med undertøj, 1 pose med badetøj, 1 pose med skiftetøj – 
toilettasken er en pose i sig selv osv. Det giver flere fordele: indholdet forbliver tørt og 
rent – og det er nemt at tage en pose op, og pakke den ned igen, uden at der bliver rod i 
tasken. De fleste pakkelister er allerede delt op i ”poser”.   
 
En anden vigtig ting er ”NAVNET”. Alle tørklæder, spejder T-shirts, dolke etc. etc. er ens, 
og det gør tingene meget lettere for både dit barn og for lederne, at der står navn i 
alting. Man kan skrive navn i tøjet med en sprittusch, det går af igen efter nogen tids 
vask, og bestik kan mærkes med neglelak. 
 
Når man begynder at putte tingene ned i 
rygsækken, er det vigtig, at de tunge ting kommer 
øverst, hvilket gør rygsækken lettere at bære. Små 
ting puttes i sidelommerne, og bløde ting lægges 
ind mod ryggen. Undgå at hænge ting udenpå 
rygsækken – det forsvinder altid, eller trækker 
tyngdepunktet skævt, så rygsækken er træls at gå 
med. 
 
Med spejderhilsen fra rygsækken 

 



 
 
 

 



 

 

Troppens forår 
 

Troppen har haft 12 spejdere på Indaba i pinsen. På Indaba har I1’erne været på løb, 

deltaget i kokkens efterfølger (tv-køkken), derudover har I2 været i Gyvelhytten, 

oplevet natbio og sejlet i kano. I3 har været ude på et løb, hvor de blev udfordret på 

søvn for at se, hvad søvnmangel betyder for ens handlinger. I4 har lært om 

personlighedstyper, hvor de har skullet samarbejde ud fra dem samt blevet udfordret 

i deres egen type ved at skulle handle imod deres egen types handlinger. Indabas 

køkken har haft temaer med gimmicks til kursisterne, hvor der blandt andet var 

countrydag med mexiwraps.  

 

Derudover er patruljerne godt i gang med deres selvplanlagte møder, hvor der blandt 

andet bliver leget med førstehjælp hos hugormene, hvor de har spurgt os ledere om 

at hjælpe med at afholde møderne. Flagermusene har holdt patruljetur som 

afslutning på deres glamping på forløb. På turen har de også haft chancen for at lære 

hinanden bedre at kende. Delfiner og flagermus har også bygget på en sæbekassebil, 

så vi senere på året kan afholde sæbekasseløb. Ulve har blandt andet øvet sig i 

teltopsætning, så de ved, hvordan man gør på sommerlejren, derudover har de 

afholdt et møde for flagermusene. 

 

Troppen har også færdiggjort mærket Det Kolde Gys, hvor vi har været ude og 

vinterbade, lavet aktiviteter, hvor der indgik vand og kulde. Mærket blev afsluttet 

med badning i badetøj og med almindeligt tøj, så vi kunne lære forskellen i 

sværhedsgrad i forhold til at svømme med tøj på. 

Troppens flagdage nærmer sig, og Susanne har sendt en mail ud, som I skal huske at 

svare på. Vi har flagdag d. 5. juni og d. 15. juni, hvor vi skal sætte op kl. 07.00 og tage 

ned kl. 17.00. Man mødes på Lynghoved. Hver af dagene skal vi bruge 2-3 forældre og  



 

 

deres spejdere. I alt ca. 12 forældre og spejdere. Så husk at melde til Susanne 

(susannefrandsen@me.com) om I kan hjælpe en eller begge dage, og om det er 

morgen eller aften. 

 

Udover flagdage, der nærmer sig, kommer sommerlejren også tættere på. Vi afholdt i 

starten af maj et informationsmøde om turen til Norge, hvor vi kunne fortælle om 

programmet og andre vigtige detaljer for turen; hvis man ikke har fået 

opsummeringsmailen om den 

aften, er man velkommen til at 

skrive til Signe 

(signebundgaardm@live.dk) for at 

få den. 

 

 

 

 

Med spejder hilsen  

Tropslederne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:susannefrandsen@me.com
mailto:signebundgaardm@live.dk


 

 
 



HVAD ER INDABA 

Indaba er et sjovt spejderkursus for alle spejdere i Gudenå Division, Hvor man er 
garanteret en masse fantastiske oplevelser, nye venner, udfordringer af ens 
spejderfærdigheder og personlig udvikling. 

Kurset bliver arrangeret af voksne spejdere i Gudenaa Division, som omfatter 
grupperne i Odder, Skanderborg, Ry, Silkeborg, Galten, Hørning, Silkeborg, Hammel, 
Hinnerup, Hadsten og Sejs. 

Indaba er inddelt i seks niveauer efter alder (2. års junior, 1., 2., 3. og 4. års 
tropsspejder + seniorer til og med 18 år). 

Når man deltager, bliver man inddelt i patruljer efter alder, og man bliver blandet 
godt og grundigt. Man kommer derfor i en patruljer med spejderkammerater på ens 
egen alder, men fra alle de andre grupper i divisionen. 

Sammen bliver man stillet en masse sjove opgaver af jeres vejlederteam. Opgaver 
der styrker ens samarbejdsevner, kommunikation og giver gode værktøjer til at 
være/blive en god patruljeleder. 
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 BESTYRELSEN Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk  

Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11      formanden@ryspejder.dk 2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6                kassereren@ryspejder.dk 2021 8965 

 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk  

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk  

16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307 

 Jakob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525 

 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579  

 Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797 

 Nanna Rosen Vium   

Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk  

17.00 – 18.30 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800 

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535 

 Emil Aaby Pallesen Egevej 38 3031 3207 

 Lars Trier Husted Kildebjerg Skovvej 48 6124 0213 

 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

 Kristian Løkke Kristensen Kielsgaardsvej 42 6167 6891 

 Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212 

 Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060 

Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk  

17.30 – 19.00 Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362 

 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

 Susanne Kragsig Holm Klostervej 76 3074 7716 

 Christina Børlum Winther Gartnervænget 15 2162 3158 

 Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537 

 Silke Hauge Bülow Tippethøj 9 2869 6223 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 16 år) Mail: troppen@ryspejder.dk  

19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Odderholm 28 9394 5568 

(vinter: kun til 20.30) Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1  6018 7890 

 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

 Claus Thorhauge Odderholm 28 2020 3515 

Mødedag: Tirsdag KLAN (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk  

 Jacob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525 

 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 FRYS. (Første RY’s Støtter) Mail: frys@ryspejder.dk  

Kontaktperson Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kontaktperson Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

 LYNGHOVED, Skb.vej 86   

Hytteansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193 

 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: Gyvelhytten@ryspejder.dk  

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 
  




